Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи
Сельвинского города Евпатории Республики Крым»

(МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»)

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                 №01-33/430

О методической сети

 В целях обеспечения результативности методической работы и успешного
выполнения Закона РФ «Об образовании», реализации учебного плана и учебных
программ МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского», освоения новых продуктивных
педагогических технологий, создания условий для педагогического творчества, в целях
качественного развития научно-методического обеспечения образовательного процесса и
исходя из основных задач и содержания работы МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского» на
2022-2023 уч.год, протокола педагогического совета №13 от 30.08.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить руководителями методических объединений учителей МБОУ «Гимназия
им.И.Сельвинского» следующих учителей:

 Руководитель тМО направение Члены МО

1. Кабачек Я.А. Начальные классы Каспарова Э.Р., Гусева

И.А., Сандакова В.В.,

ГаланинаЕ.Е., Чучина

Н.В., Здержатель В.Г.,

Чагирева Т.И. Тропина

А.А. Хулапа Е.В.( д/о).

2. Осиненко Н.В. Естественно-научный цикл Гренадерова Е.Н.,

3. Кудревич Е.Н. Математика и ИКТ Разиевская Л.В.,

Феофанова М.Н.,

Фалалеева Е.А.,

Гренадерова Е.Н. Волкова

Е.П., Дорошенко Е.П.

4. Федорец Е.В. Русский язык и литература Беседина А.В., Лобанова

Н.А., Никифорова Л.Л.,

Богомолова С.Е.

5. Прохорович Л.В. Иностранные языки Найденова Т.Д., Волкова

Е.П., Костюкович

Л.А.,Брижак Д.Н., Гусева

А.И., Максименко А.В.,

Скалкина М.М.

6. Аджигеряева Л.Э. Социально-гуманитарные

науки (музыка, технология)

Осипова А.Г., Токарь

А.Ю.,  Беседин А.Н.,

Пермякова М.Ю. Дубинин

Э.П. Реус В.И.

7. Шилова И.Ю. Физическая культура, ОБЗР Шаповалов А.Ан.

Шаповалов А.Ал. Миненко

В.В. Миненко В.В.

8. Беседина А.В. Классные руководители

2.Контроль работы школьных методических объединений и оказание практической
помощи в их работе   возложить на заместителей  директора по УВР Нестерову Е.А. ,
Галанину Е.Е. и Ходос Т.В..
3.Утвердить планы работы методических объединений учителей-предметников и
классных руководителей на 2024-2025 уч.год.
4.Организовать работу педагогического коллектива над единой методической темой
гимназии «Повышение качества образования через непрерывное развитие
педагогического потенциала, повышение уровня профессионального мастерства и
профессиональной компетентности педагогов в условиях реализации ФГОС и перехода на
работу в едином образовательном пространстве РФ».
( в течение года, зам.директора по УВР, ВР, руководители  МО).
5.Реализацию методической   проблемы осуществлять через работу педагогических
советов, методических семинаров, согласно годового плана работы МБОУ «Гимназия
им.И.Сельвинского» на 2024-2025 уч.год.:
-Круглый стол «Пути повышения качества обучения на уроках ит  внеурочной
деятельности» (октябрь)
-Творческие отчеты аттестуемых учителей по темам самообразования. (февраль).
6.Обеспечить выполнение требований законов РФ  «Об Образовании», «Об общем
среднем образовании»:
6.1.Оптимизировать формы и методы работы с педагогическими кадрами по повышению
квалификации и оценки их деятельности по конечному результату.
6.2..Обеспечить  научную и методическую помощь педагогам в их педагогических
поисках и инновациях, усилить роль методических объединений в изучении состояния
преподавания учебных предметов и повышения результативности обучения.
6.3.Совершенствовать работу по социальной защите детей-сирот, обучающихся,
требующими повышенного педагогического внимания совместно с правоохранительными
органами и городской службой по делам несовершенолетних, по укреплению здоровья
обучающихся.
6.4.Усилить исполнительскую дисциплину и добиваться сплоченности коллектива.
7. Продолжить работу методического совета гимназии в следующем составе:
Председатель методического совета-Мироненко И.Г..
Секретарь- Нестерова Е.А.
Члены методического совета: Галанина Е.Е., Ходос Т.В., Фалалеева Е.А., Прохорович
Л.В., Кудревич Е.Н., Осиненко Н.В. Федорец Е.В., Аджигеряева Л.Э. Шилова И.Ю. ,
Кабачек Я.А.Беседина А.В.
8.Заседания МО учителей и Методического совета проводить не реже 1 раза в четверть..
9.Провести аттестацию  педагогических кадров в соответствии с перспективным планом
аттестации педагогических работников (зам.дир. по УВР Нестерова Е.А.):

Брижак Д.Н., Вальченко Л.Ю., Галанина Е.Е., Гусева И.А., Осиненко Н.В., Скалкина
М.М., Чагирева Т.И.
10.Заместителю директора по ВР Ходос Т.В. организовать проведение тематических
заседаний МО классных руководителей не реже 1 раза в четверть и семинара для
классных руководителей не реже 1 раза в учебный год.
11.Заместителю директора по УВР Нестеровой Е.А., ответственной за организацию
методической работы в гимназии:
11.1.Осуществлять постоянный контроль работы членов Методического совета и работой
творческих и рабочих групп, участвующих в реализации инновационных проектов.
11.2.Оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогических
работников в профессиональных конкурсах (постоянно).
11.3. Организовать прохождение курсовой переподготовки учителей в сентября - декабре
2024 года и в 2025 году в соответствии с планом-графиком.
11.4.Систематичесаки отслеживать  прохождение курсов с внесением соответствующих
изменений в перспективный план повышения квалификации (постоянно).
12. С целью обмена передовым педагогическим опытом, привлечения учащихся к
исследовательской деятельности, формирования интереса учащихся к изучению отдельных
учебных предметов в течение 2024-2025 учебного года провести методические недели:

Предметная неделя сроки Ответственные

Неделя социально-гуманитарных наук 11.11-15.11.2024г. МО учителей социально-
гуманитарного цикла

Рук.МО Аджигеряева
Л.Э..

Неделя немецкого и английского языков 25.11.-06.12.2024г. МО учителей
Иностранных языков

Прохорович Л.В.
Неделя формирования функциональной
грамотности

07.10-11.10.2024г. Рук.МО, ответственные
за направления

Неделя  математики и информатики 03.02.-07.02.2025г

МО учителей
математики и
информатики
Кудревич Е.Н.

Неделя русского языка и литературы 24.02-28.03.2025г. МО учителей русского
языка и литературы

Федорец Е.В.
Неделя биологии, физики и химии 07.04.-11.04.2025г. МО учителей предметов

естественно-научного
цикла. Осиненко Н.В.

Неделя физической культуры и ОБЖ 21.04.-25.04.2025г. МО учителей

физической культуры и
ОБЖ

Шилова И.Ю..
Неделя психологии По отд.графику Педагог-психолог

Горбачева О.А.
Неделя инклюзивного образования По отд.графику Педагог-психолог

Горбачева О.А.

При проведении предметных недель обеспечить следующие требования: - разнообразие
форм к проведению внеклассных мероприятий по предмету, их реклама; - широкий охват
учащихся и их активность; - информационно-познавательный характер мероприятий; -
результативность

13.Системному администратору Морозову Г.Г. разместить данный приказ на сайте
гимназии в разделе Методическая работа  https://egis4.ru/metodicheskaya-rabota/ в срок до
06.09.2024г.
14.Секретарю Жураковской В.А. ознакомить педагогических работников с приказом.
15.Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора по УВР
Галанину Е.Е., Нестерову Е.А., Фалалееву Е.А., зам.директора по ВР , Ходос Т.В.

Директор                  И.Г.Мироненко

Отв.Нестерова Е.А.
Тел.2-78-29

https://egis4.ru/metodicheskaya-rabota/

С приказом ознакомлены:
Фалалеева Е.А.
Ходос Т.В.
Галанина Е.Е.
Нестерова Е.А.
Костюкович Л.А.
Найденова Т.Д.
Кудревич Е.Н.
Максименко А.В.
Лобанова  Н.В.
Осипова А.Г.
Никифорова Л.Л.
Скалкина М.М.
Брижак Д.Н.
Феофанова М.Н.
Федорец Е.В.
Чучина Н.В.
Шаповалов А.Ал.
Шаповалов А.Ан.
Богомолова С.Е.
Гусева И.А.
Здержатель В.Г.
Каспарова Э.Р.
РазиевскаяЛ.В.
Кабачек Я.А.
Аджигеряева Л.Э.
Апсетарова Е.Л.
ЧагиреваТ.А.
Беседин А.Н.
Беседина А.В.

Плесканка И.М.
Волкова Е.П.
Горбачева О.А.
Миненко В.В.
Дубинин Э.П.
Пермякова М.Ю.
Прохорович Л.В.
Гусева А.И.
Осиненко Н.В.

Токарь А.Ю.
Шилова И.Ю.
Гренадерова Е.А.
Сандакова В.В.
Реус В.И.
Тропина А.А.
Дорошенко В.Е.

		2024-09-06T13:38:25+0300
	Мироненко Инна Геннадьевна